



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนแจ้งนาโพธิ์  
เทศบาลเมืองชุมแพ - ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต  
ถนนแจ้งนาโพธิ์ เทศบาลเมืองชุมแพ - ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนแจ้งนาโพธิ์ เทศบาลเมืองชุมแพ - ทางหลวงหมายเลข  
๒๐๑ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที.วี.พี.การโยธา  
(ขายส่ง,ขายปลีก) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม  
และภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนแจ้งนาโพธิ์ เทศบาลเมืองชุมแพ -  
ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น /
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น /
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างทาง  
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร  
หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พ.ค. 2566 /  
เป็นเงิน ๔๙๕,๒๘๔.๑๗ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทสิบเจ็ดสตางค์)  
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                          |         |                   |                     |
|--------------------------|---------|-------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายสุริยา ศรีมาาศ    | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | ประธานกรรมการ       |
| ๗.๒ นายยอดเพชร ภูพานเพชร | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ             |
| ๗.๓ นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการและเลขานุการ |

นายทองไทย กิตติทองศรี  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

(นายวิรัช นานชน)  
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายพสุติ ปัญญาแก้ว)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น  
29 พ.ค. 66

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงเสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต ถนนแจ้งนาโพธิ์ เทศบาลเมืองชุมแพ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ทางหลวงหมายเลข 201 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น /

ราคารับมัติเซลล์ ปตท. ณ วันที่ 3 พฤษภาคม 2566 ลิตรละ 33.50 บาท

| ลำดับที่                 | รายการ                                                 | หน่วย | ปริมาณ   | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคาต่อหน่วย x Fn | ราคากลาง     |
|--------------------------|--------------------------------------------------------|-------|----------|------------|------------|--------|-------------------|--------------|
| 1                        | งานผิวทางและไหล่ทาง                                    |       |          |            |            |        |                   |              |
|                          | - TACK COAT                                            | ตร.ม. | 1,400.00 | 12.41      | 17,374.00  | 1.3624 | 584.96            | 23,670.3376  |
|                          | - งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต (ปูน TACK COAT) หนา 0.04 ม. | ตร.ม. | 1,400.00 | 236.01     | 330,414.00 | 1.3624 | 321.54            | 450,156.0336 |
| 2                        | งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง                            |       |          |            |            |        |                   |              |
|                          | - สีเหลือง                                             | ตร.ม. | 7.00     | 250.00     | 1,750.00   | 1.3624 | 340.60            | 2,384.2000   |
|                          | - สีขาว                                                | ตร.ม. | 56.00    | 250.00     | 14,000.00  | 1.3624 | 340.60            | 19,073.6000  |
| ระยะเวลาแล้วเสร็จ 90 วัน |                                                        |       |          |            |            |        | TOTAL             | 495,284.1712 |

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง

= 363,538.00

2 ค่า Factor F งานทาง

= 1.3624

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

= 495,284.17

(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทสิบเจ็ดสตางค์)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายสุริยา ศรีมาต)

(นายยอดเพชร ภูพานเพชร)

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง